平成２８年７月 教育研究評議会議事録

Ⅰ．日 時 平成２８年７月１４日（木）１４時００分～１４時１５分

Ⅱ．場 所 事務局第１会議室

Ⅲ．出席者：徳久学長、松元、安村、猿渡各理事

小澤、山田、酒井、高橋、石井（正）、石井（徹）、柳澤、関、小林、

尾松、宮﨑、山口、齊藤、井宮、加納、五十嵐、高垣、米村、中原、

久保、渚、岩永、櫻井、松浦、中村、白澤、石橋、岡本、竹内、西田、

大西各評議員 （３５名）

  オブザーバー：桑古監事、今関機構長、上野室長
（欠席者：中谷、渡邉、堀各理事、中山、山本、安岡、笹川、木庭、

佐藤各評議員）

Ⅳ．前回教育研究評議会議事録について

原案どおり承認された。

Ⅴ．審議事項

１．国立大学法人千葉大学人を対象とする医学系研究等の適正な推進に関する規程

の一部改正（案）について
松元理事から、文学部に研究倫理審査委員会を設置すること等に伴い、国立

大学法人千葉大学人を対象とする医学系研究等の適正な推進に関する規程を一
部改正することについて、資料に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

Ⅵ．学長選考会議の審議状況について
   山田学長選考会議議長代理から、学長選考会議の審議状況及び今後の学長選考

の流れについて、資料に基づき説明があった。

Ⅶ．報告事項
１．平成２７年度卒業生・修了生の進路状況について

大西学務部長から、平成２７年度における学部・大学院の就職率及び卒業生・
修了生の進路状況について、資料に基づき報告があった。

以上